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TARTALOMJEGYZÉKHELYETT
Egy szép szerda délután, a li-

get bejáratánál fürge mókus
surrant egyik ágról a másikra.
Nem egyedül láttam, társam is
volt e jeles eseménynél. Rövid
ideig tartott a mutatvány, mégis
széppé tette akkor a világot.
Álltunk még ott egy kicsit,
reménykedtünk abban, hogy
újra megpillantjuk a kis bozon-
tos tüneményt, de hiába. Hogy
veszthettük el egy pillanat alatt
azt, ami sosem volt a miénk? A
kérdés azóta is a fák között
bolyong, a mókus, a megmen-
tett bagolyfióka és a régi idők-
ből itt maradt séták emlékeinek
társaságában.

Tudom, sokan velem együtt
úgy gondolják, olykor ennyi is
elég a boldogsághoz. Egy közö-
sen elfogyasztott ebéd a család-
dal, egy kirándulás a barátokkal,
egy élménybeszámolókkal tar-
kított találkozás a volt osztály-
lyal. Mi a közös a példákban?
Hogy mindegyikben valakivel
közösen élünk át valamit. Az
ember társas lény. Együtt min-
den finomabb, színesebb, vidá-
mabb. Örömmel tölt el minket,
ha megoszthatjuk a másikkal az
élményt, a tudást. Például a
padlizsánkrém receptjét. Ezt én
is birtoklom már, sőt el is ké-
szítettem. Művemet – ami szá-
momra az ízek netovábbja volt
– megmutattam mesteremnek,
aki az első falat után diplo-
matikusan ennyit mondott: jó
ez annak, aki pont így szereti…
És igaza volt/van. (Ő a pad-
lizsánt is másképp sütötte, majd
padlizsántörő favillával(!) törte,
házi majonézzel ízesítette. Ho-
gyan kelhetnék én versenyre
vele? Én is jobban szeretem azt,
amit ő készít!) Őszintesége
megbecsülendő, mondata pedig
annyi mindenre igaz. Eleink
úgy fogalmaztak: ízlések és
pofonok különbözőek. Másnak
örülünk, másként élünk. Ez
egyáltalán nem baj. A célunk
azonban azt hiszem, hasonló
lehet: törekedni a boldogságra,
a teljességre. Kívánom, hogy si-
kerüljön!

FutakinéDebreczeni Ilona

MEGHÍVÓ
Doboz Nagyközség  Önkormányzata  szeretettel

meghívja  településünk minden lakóját  2013. október 22-én
15 órára  a polgármesteri hivatalba, hogy az 1956-os

forradalom    évfordulóján  együtt emlékezzünk

„És kérdik, egyre többen kérdik,  

Hebegve, mert végképp nem értik – 

Ők, akik örökségbe kapták –: 

Ilyen nagy dolog a Szabadság?”

(Márai Sándor)

DOBOZ IFJÚ REMÉNYSÉGEI

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata pályázatot hirdetett
Doboz Nagyközség Ifjú Remény-
sége cím elnyerésére. Eredményt
három kategóriában hirdetett
Doboz Nagyközség Képviselő-
testülete szeptember 27-én, a
Polgármesteri Hivatal dísztermé-
ben.

„A tanulás a legerősebb fegyver,
amivel megváltoztathatod a vilá-
got.” – kezdte beszédét az ünnep-
ségen Simon István Tamás polgár-
mester. „Az idézet Nelson Man-
delától származik. Ő egy afrikai
polgárjogi harcos volt, aki olyan
világba született, amit meg kellett
változtatni, mert a feketék elnyo-
másban éltek. A fővárostól távol,
itt a határ mellett velünk is gyak-
ran próbálják elhitetni, hogy hát-
rányos körülmények közé szü-
lettünk. Mai kitüntetettjeink ered-
ményei ezt cáfolják. Ők azért kapták
ezt az elismerést, mert meg-
mutatták, hogy ezt a hátrányos kö-
rülményt hogyan lehet előnyre
változtatni. A címet azért alapí-
tottuk, hogy elismerjük azt a munkát,
amit a címet elnyerő diákok végez-
nek; másik célunk, hogy példakép-
nek állítsuk a kitüntetetteket másoknak.”

A pályázat célja olyan általános
iskolai, középiskolai, főiskolai,
egyetemi tanulók támogatása, akik
tanulmányi eredményeikkel, verse-
nyeken való részvételükkel kiemel-
kednek társaik közül. Az ösztöndíj
határozott időre, 10 hónapra szól.
A pályázatot 3 tagú bizottság -
Hidvégi Julianna képviselő, a Pén-
zügyi és Ügyrendi Bizottság el-
nöke, Kelemen Balázs képviselő, a
Szociális és Gyermek Ügyek Bi-

zottságának elnöke, valamint
Zsigmond Károly a Dobozi Álta-
lános Iskola igazgatója, a polgár-
mester által a bizottságba delegált
szakértő - véleménye alapján a
Képviselő-testület bírálta el. A
döntés során figyelembe vették az
év végi érdemjegyek átlagát, a
tanévben szerzett érdemjegyek
átlagát, a versenyeken elért ered-
ményeket, díjakat, dicséreteket, az
önkéntes, közösségi vagy diák ön-
kormányzati munkát, illetve annak
az oktatási intézménynek a neve-
lőtestületétől vagy oktatójától ka-
pott ajánlást, amellyel a pályázó
jogviszonyban áll.
18 pályamunka érkezett be.

A bizottság alapos megfontolás
után a következő véleményt ala-
kította ki. Az általános iskolás ka-
tegóriában a tanév végi érdem-
jegyek átlaga alapján, kimagasló
tanulmányi eredménye miatt
Sztojka Csabát; a középiskolás ka-
tegóriában a tanév végi érdem-
jegyek átlaga alapján, kimagasló
tanulmányi eredménye, valamint
kimagasló sporteredményei miatt
egyhangúlag Puju János Robint; a
felsőfokú iskolás kategóriában a
tanév végi érdemjegyek átlaga
alapján, kimagasló tanulmányi
eredménye miatt Dézsi Csillát
javasolta a képviselő-testületnek a
Doboz Nagyközség Ifjú Remény-
sége cím adományozására és a
címmel járó támogatás megálla-
pítására a 2013. évben. A képvi-
selő-testület egyetértett a bizottság
döntésével, így a Doboz Nagyköz-
ség Ifjú Reménysége megtisztelő
címet ünnepélyes keretek között
átadták a pályázat nyerteseinek.

Puju János Robin, Dézsi Csilla, Sztojka Csaba László
„ITT A SZÜRET, ÁLL A BÁL”

2013 szeptemberében az „Itt a
szüret, áll a bál” elnevezésű rendez-
vénysorozatunkat a „Művelődő
gyermekközösségek a kulturális
örökség szolgálatában a Körösök
mentén” TÁMOP-3.2.13-12/1-
2012-0060 pályázati keretből sike-
rült megvalósítanunk.

Nagyon sok érdekes és színes
programmal kedveskedtünk a gye-
rekeknek és a hozzánk ellátogató
minden kedves érdeklődőnek.

2013. szeptember 23-án, hétfőn
volt a Széchy Tamás Emlékház,
Helytörténeti Gyűjtemény és
Alkotóházban berendezett nép-
művészeti kiállításunk megnyitója,
helyi népművészeink, a dobozi Va-
rázskezek köre tagjainak, tanít-
ványainak tárgyaiból. Aki a hét fo-
lyamán végignézegette az alko-
tásokat, egy kis ízelítőt kaphatott a
régmúlt életéből, tárgyi remek-
műveiből.

Kedden a színházé volt a fő sze-

rep. 11 órától ifjúsági színházat
szerveztünk óvodások és kisisko-
lások számára. Az „Ősi suli” című
darab, a Szegedi Miniszínház szí-
nészei által elevenedett meg a
színpadon. A gyerkőcöknek na-
gyon tetszett az előadás, hiszen a
művészeket nagy nevetésekkel és
tapssal díjazták.

Szeptember 25-én, szerdán az
általános iskolások nagy örömére
népi  játszóházat szerveztünk a
Széchy Tamás Emlékház, Helytör-
téneti Gyűjtemény és Alkotó-
házban. A népi alkotóházban az
ügyes kis kezek, természetes anya-
gokból készíthettek játékokat és
hasznos tárgyakat: karkötőt, csu-
hébabát, mézeskalácsokat, lekváros
papucsot és lehetett kukoricát is
morzsolni. A tevékenységek során
ízelítőt kaphattak a résztvevők a
népi kismesterségek csodáiból,
értékeiből, fortélyaiból és a helyi
gasztronómiából.

A szüreti felvonulást sokan kísérték figyelemmel

folytatás a 3. oldalon
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A képviselő-testület 2013. október 31-én 13 órától
tartja következő ülését a polgármesteri hivatal

tanácskozó termében.
Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és panasznap

minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös

telefonszámon lehet kérni

TESTÜLETI HÍREK
Doboz Nagyközség Önkormány-

zata Képviselő-testülete a 2013. szep-

tember 12-ei soros ülésén a hulla-

dékról szóló törvény változásai miatt

módosította a köztisztaság fenn-

tartásáról és az egyes kötelező köz-

szolgáltatások igénybevételéről szóló

rendeletét. A módosítás a folyékony

hulladék közszolgáltatási díjszabást

illetően jelent kedvező változást. (lásd

az erről szóló cikket. a szerk)

A képviselő-testület elfogadta az

önkormányzat 2013. évi I. félévi gaz-

dálkodásról, a Polgármesteri Hivatal

munkájáról és a Békési Kistérségi

Társulásban végzett munkáról szóló

beszámolókat. Ugyancsak elfo-

gadta a testület a helyi Gyámhatóság

munkájáról szóló 2012. évi beszá-

molót, valamint a Békéscsabai Hi-

vatásos Tűzoltóparancsnokság tevé-

kenységéről szóló tájékoztatót. A

képviselők állást foglaltak a 47-es és

a 46-os számú főút települést elkerülő

szakaszai, és az M44-es gyorsforgalmi

út Békéscsabát és Gyulát délről

elkerülő szakaszának „Megvalósít-

hatósági Tanulmányában”.

Az ülésen elfogadták a Dobozi

Mesekert Óvoda 2013/2014-es ne-

velési évre szóló Munkatervét, egy-

ben módosították az intézmény

Szervezeti és Működési Szabályzatát.

Doboz Nagyközség Önkor-

mányzata Képviselő-testülete szo-

ciális szövetkezet létrehozását

kezdeményezte a foglalkoztatás

javítása, valamint az önkormányzat

mezőgazdasági erőforrásainak ha-

tékonyabb kihasználása érdekében.

Döntés született továbbá a Do-

boz Nagyközség Ifjú Reménysége

cím elnyerésével kapcsolatban be-

nyújtott pályázatokról.

A 2013. szeptember 30-ai rend-

kívüli testületi ülésen döntött a

testület a Bursa Hungarica Felső-

oktatási Önkormányzati Ösztön-

díjrendszer 2014. évi fordulójában

való részvételről, valamint arról,

hogy aláírja az Együttműködési

Szándéknyilatkozatot a Nemzeti

Művelődési Intézettel három fő

foglalkoztatásáról a Kulturális Köz-

foglalkoztatási Program keretében.

(a Bursa Hungarica pályázatról lásd

a tájékoztatót az 5. oldalon. a szerk. )

HIDROT KASZA

Önkormányzatunk egy Hidrot GH 4500 három pont függesztésű ré-
zsűkaszával egészítette ki a folyamatosan bővülő gépparkját. A beszerzés
100 %-os állami támogatásból valósult meg, a Start Közmunka Program
belvíz elvezetési projekt elemére benyújtott pályázatból. Önkor-
mányzatunk a településünket körülölelő körgát hosszú távú karban-
tartását, valamint a belvízelvezető árkok folyamatos üzembiztonságának
fenntartását szeretné feladatul kitűzni, a közel 4  000  000 Ft-ból meg-
vásárolt gépnek.

Megyeri Lajos

községgazda

A BELVÍZKÁROK MEGELŐZÉSÉRE

Békés megyében a sajátos ter-
mészetföldrajzi és település-szer-
kezeti adottságok, valamint a szél-
sőséges csapadékviszonyok miatt
jelentős károkat okoz a belvíz.
Ezért a megye több települése
összefogott, hogy közösen nyújt-
sanak be pályázatot a belvízkárok
megelőzésére. 2005-2006-ban már
településünkön több utcában (pl. :
Zöldfa, Hold, Petőfi, Faluhelyi,
Áchim) zárt csatorna, burkolt árok,
megépítése, műtárgy elhelyezése
valósult meg A beruházás már
elkezdődött Kondoroson és
Békésen. Dobozon a napokban
kezdődik meg a kivitelezés. A
projekt összköltsége 2 milliárd 197
millió forint, ennek 85%-át, 1
milliárd 868 millió forintot az
Európai Unió társfinan-
szírozásával a Magyar Állam biz-
tosít, 15%-ának fedezetét a tele-
pülések önerőből vállalták. A közel

330 millió forintot kitevő önerő-
vállaláshoz a minisztériumtól 196
millió forintos támogatás várható,
mely nélkül a települések egy ré-
szének jelentős anyagi problémát
okozhatna a projekt megvalósítása.

A projekt megvalósítása után az
elöntött terület 2312 hektárral
csökken, az ár- és csapadékvíz ká-
roktól megvédett lakosság több
mint 106.000 fő Doboz te-
lepülésen a kivitelezésre jutó költ-
ségek a kiviteli szerződés alapján
45  235  800 Ft+áfa, melyből 511
méter burkolt csatorna hossz,
1023m zárt csatorna hossz, vala-
mint víznyelő aknák, egyéb műtár-
gyak fognak megvalósulni. Tele-
pülésünkön a Zsibongó utca teljes
szakasza, valamint a Zsibongó
utcától Békéscsaba irányába a tele-
pülést körül ölelő körgátig a Nagy
utca érintett a beruházásban. A
két építésben résztvevő utcán túl-

menően az elvégzett munka ered-
ménye a Béke, Táncsics, Áchim,
Széles, Mátyás, Kút, Maksár,
Szászkert és Erdész utcákon élő
emberek életkörülményeit is je-
lentősen fogja javítani. A
bruházással kapcsolatosan a
www.16telepulesbelvizrendezese.hu
weboldalon tájékozódhat minden
érdeklődő, ahol az aktuális, színes
hírek, érdekességek mellett választ
kaphat a fejlesztéssel kapcsolatos
kérdéseire is. Kérdéseit az alábbi
zöld számon is felteheti, a hét
minden napján üzenetet hagyhat,
kérdését 5 munkanapon belül
megválaszoljuk.
Zöld szám: 80/922-042

A beruházás várhatóan 2013.
december 15-ig fejeződik be.

Megyeri Lajos
községgazda

A belvízkárok megelőzése érdekében zajlómunkák – 15% -os önerőmellett - az Európai Unió társfinanszírozásával,
a Magyar Állam támogatásávalvalósulhatnak meg.

REZSICSÖKKENTÉS A SZEMÉTSZÁLLÍTÁSBAN
Az Országgyűlés megalkotta a

szippantott szennyvízre vonatkozó
rezsicsökkentésről, valamint egyes
törvényeknek a további rezsicsök-
kentéssel összefüggő módosí-
tásáról szóló 2013. évi CXIV.
törvényt. A jogszabály rendel-
kezései szerint a természetes sze-
mélyek esetében a szennyvíz-
szippantási díj 2013. július 1-jét
követően nem haladhatja meg a
2013. január 31-én jogszerűen
alkalmazott díj 90%-át. Ennek
megfelelően módosította Doboz
Nagyközség Önkormányzata Kép-
viselő-testület is a köztisztaság
fenntartásáról és az egyes kötelező
közszolgáltatások igénybevételéről
szóló rendeletét. Így a szippantási
díj nettó 1.340,-Ft-ról lecsökkent

nettó 1.205,-Ft-ra köbméterenként.
A szilárd hulladékot illetően a

hulladékról szóló 1992. évi
CLXXXV. törvény módosítása a
meghatározó, amely szerint a
természetes személyek esetében a
hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatásért fizetendő díj nem halad-
hatja meg a 2012. április 14.
napján alkalmazott díj legfeljebb
4,2 százalékkal megemelt össze-
gének 90 százalékát. Ez a dobozi
polgárok esetében azt jelenti, hogy
1.570,- Ft helyett 1.339,- Ft-ot
kell fizetni ürítésenként, Szana-
zugban pedig az üdülőtulaj-
donosoknak az eredetileg kalkulált
április 1. és november 4. közötti 32
ürítés éves díja 11.768,- Ft-ról
10.761,- Ft-ra csökken.

NEMZETISÉGI HÍREK
2013. augusztus 8-án tartotta

ülését a Dobozi Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat Képviselő-
testülete. A két ülés között eltelt
időszakról Sztojka Tibor elnök
tájékoztatta a jelenlévőket:

Július 1-től Ifj. Sztojka Tibor a
Sarkadi Kistérségnél látja el a fela-
datát, mint romareferens. Ez a
munkalehetőség kormányprogram
része volt, amit a Közigazgatási Igaz-
ságügyi Minisztérium indított el
és ehhez kérte az Országos Roma
Önkormányzat javaslatát. Köszö-
netét fejezte ki az elnök Zsigmond
Károlynak, az Országos Cigány
Önkormányzat tagjának az ered-
ményes közbenjárásért a Kor-
mányhivatalnál.

Július 1-jén a Fekete Gyémántok
hagyományőrző együttes fellépett
a Kormányhivatal által szervezett
köztisztviselők napján.

Július 6-án rendezték Dobozon a
Mézes Fesztivált, ahol a főző-
versenyen a Dobozi Cigány Nem-
zetiségi Önkormányzat is részt
vett. A menü toroskáposzta volt,
cigányosan elkészítve.

Július 6-án Gyomaendrődön ren-
dezték meg a megyei labdarúgó
tornát, melyen részt vettek. A
csapat 1. helyezést ért el. A gól-
király címet Ifj. Sztojka Tibor és a
legjobb kapus címet, Bak László
nyerte el.

Az Útravaló ösztöndíjra 13 ci-
gány gyermek kérte a nemzetiségi

önkormányzat ajánlását. 12
általános és 1 középiskolás részére.
Elmondta az elnök, hogy megbízta
Zsigmond Károly képviselőt, hogy
egy helybeli cigány lakos érde-
kében eljárjon munka áthelyezés
ügyében. Erre azért volt szükség,
mert a munkavállaló nem tudta
volna megoldani a munkába járást
Zsigmond Károly képviselő köz-
benjárásával sikerült a munka-
vállalót a régi munkahelyén
megtartani. Köszönetüket fejezték
ki a képviselőtársunknak a köz-
benjárásért.

Augusztus 6-án Budapesten a
cigány holokauszt megemlé-
kezésén vettek részt a Bazilikában.
Az eseményen részt vett és be-
szédet mondott Izrael nagykövete,
az amerikai nagykövet és Farkas
Flórián.

A Dobozi Cigány Nemzetiségi
Önkormányzat módosította a
2013. évi költségvetését, elfogadta
az I. féléves költségvetésének tel-
jesítéséről szóló beszámolót, illetve
döntött a tervezett programokról.

A Dobozi Cigány Nemzetiségi
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete döntött arról is, hogy a Dobo-
zi Általános Iskola első osztályába
induló 10 fő cigány gyermeket –
az esélyegyenlőség javítása érde-
kében - segíti a tanszervásárlásnál
2500 Ft/fő összeggel.

FutakinéDebreczeni Ilona
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Szeptember 26-án, csütörtökön a
vidámságé, a néptáncé, a népdalé
és a népzenéé volt a főszerep, ahol
a dobozi tehetséges gyermekek egy
színes programmal kedveskedtek, a
Dobozi Idősek Klubja tagjainak. A
színpadon felléptek a Mesekert
Óvoda néptáncosai, a Dobozi Ál-
talános Iskola tehetséges gyer-
mekei, a Dobozi Népdalkör tagjai
és a Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár táncosai.

2013. szeptember 27-én, pénte-
ken, lekvár főzés bemutató volt a
Dobozi Népművészeti Egyesület
tagjai közreműködésével, közben
népi kézműves bemutatót tar-
tottunk, amely a hímzés és a min-
tadrukkolás rejtelmeibe nyújtott
betekintést. Több kis óvodás is ré-
szese lehetett e napi programunk-
nak, amely során a gyerekek
bepillantást nyerhettek a régi ha-
gyományos életmód, a népi kis-
mesterségek tevékenységébe, alko-
tásaiba, hasznosságukba és Doboz
Nagyközség kulturális és művé-
szettörténeti értékeink megis-
merésébe.

Szombaton pedig a szüreti mu-
latságé és a jó hangulaté volt a fő-
szerep. Szüreti felvonulásunk 14
órakor kezdődött, a fellépők a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyv-
tárból együtt vonultak át a Széchy
Tamás Emlékház, Helytörténeti
Gyűjtemény és Alkotóház udva-
rára, ahol a lányok és fiúk nyitó-
táncot roptak. Majd a főutcán
végig sétálva énekszóval, zenével,
egy-egy helyszínen megállva, hívo-
gatták a falubelieket az esti mulat-
ságba. Fellépők voltak a Mesekert
Óvoda néptáncosai Czinanó Sán-
dorné Ibolya, a Leg a láb Alapfokú
Művészetoktatási Intézmény nép-
táncosai Szugyiczki Julietta, a
Kamuti Néptáncegyüttes Földe-
siné Püski Mária, a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár amatőr
néptáncosai Déri Zoltán és Sziro-
mi Katalin, a Dobozi Népdalkör

énekesei Nagy Zsuzsanna, a Do-
bozi Népművészeti Egyesület és az
Ízlelő szakkör tagjai Hidvégi Ju-
lianna vezetésével, valamint Do-
mokos Adrián, Szűcs Brigitta.

A felvonulás után a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtárhoz
visszaérve megvendégeltük a részt-
vevőket, majd a szüreti mulatság
következett. Délután és az este
folyamán igyekeztünk felelevení-
teni a szürethez kapcsolódó ha-
gyományainkat, népszokásainkat.
Az éber csőszök őrizték a
szőlőfürtöket a szőlőlopók elől, de
volt persze, aki pórul járt, az őrök
elkapták, és csak egy-egy játékos
feladattal válthatta ki magát.
Volt „szüret bikája” és „szüret
szépe” választás, amely címek el-
nyerői Domokos Adrián és Szűcs
Brigitta lettek.
Készítettünk hagyományos szüreti
ételeket, süteményeket, és persze
az idei szőlőtermésből finom mus-
tot is préseltünk.

Az este folyamán a jó ételek, ita-
lok és játékos feladatok mellett,
két jó hangulatú táncház is színe-
sítette a programot, amely a gyer-
mekek és felnőttek számára is
egyaránt kellemes szórakozást
nyújtott. Az estét pedig a Sport-
pályán tűzijáték zárta.

A hét záróeseménye a 2013.
szeptember 29-én, vasárnap, 21.30
órai „Itthon vagy – Magyarország,
szeretlek!” elnevezésű Szent Mi-
hály-napi országos tűzgyújtás volt.
Az „Itthon vagy – Magyarország,
szeretlek!” hétvégét azért hívták
életre, hogy Szent Mihály ünne-
pén - két napos rendezvények ke-
retében megmutassuk, milyen szép
az országunk, mennyi értéket őriz,
és milyen csodálatos emberek
lakják. Szeptember 28-29-én arra
buzdították az embereket, éljenek
bárhol is a világban -, hogy kere-
kedjenek fel, látogassanak haza
szülővárosukba, szülőfalujukba, s
ünnepeljenek azon a helyen, ahol

igazán otthon érzik magukat.
Szent Mihály napjának üzenete
éppen ebben rejlik: újra felfedezni
értékeinket, összetalálkozni, s
együtt lenni azokkal, akikkel
közösek a gyökereink, mert össze-
köt bennünket valami: magyarok
vagyunk. Éljünk bárhol is az
országban, vagy akár a nagyvilág
legtávolabbi szegletében, gondol-
kodjunk sokféleképpen, egy valami
biztosan közös bennünk: ez a
hazánk, itt vagyunk itthon. A hét-
vége zárásaként, szeptember 29-én
vasárnap, este fél tízkor, az „Itthon
vagy – Magyarország, szeretlek”
programsorozat részeként, az or-
szág több mint 1300 településén
egy időben lobbant fel Szent Mi-
hály tüze – összetartozásunk szim-
bóluma. Az összehangolt tűz-
gyújtáshoz településünk is csat-
lakozott a Belügyminisztérium
által kiírt nyertes pályázat ered-
ményeként.

Reméljük, hogy mindenki
számára érdekes, színvonalas prog-
ramsorozatot sikerült össze-
állítanunk, amely során új ismere-
tekkel, élményekkel gazdagodtak
mindazok, akik ellátogattak a
kulturális rendezvényhetünk ese-
ményeire!

Sziromi Katalin

A témanapok a „Művelődő

gyermekközösségek a kulturális

örökség szolgálatában a Körösök

mentén ” projektben valósul meg
TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0060

Kedvezményezett: Dobozi
Közösségi Ház és Könyvtár

Székhely: 5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Tel./fax: 66/ 268-299

Honlap: www.doboz.hu
E-mail: muvelodesihaz@doboz.hu

„ITT A SZÜRET, ÁLL A BÁL”

Népművészeti kiállítást rendeztek be Szőlőfürtnek
gyöngyszemei címmel

A népi alkotóházban a természetes anyagokkal ismerkedtek a gyerekek

Néptánc, népdal, népzene a gyerekek közreműködésével

A hagyományőrzőnapon szilvalekvárt főztek a résztvevők

Az „Itthon vagy – Magyarország, szeretlek! program keretében

lobbant felSzent Mihály tüze

Az „Ősi suli” című darabot a Szegedi Miniszínház
mutatta be
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SZIVÁRVÁNY - HÍD ÓVODA - ISKOLA ÁTMENETET SEGÍTŐ PROGRAM

Iskolánkban már kb. 7 éve úgy
kezdjük a tanévet az elsőseinkkel,
hogy mindent próbálunk meg-
tenni azért, hogy az óvoda és is-
kola közötti átmenetet minél zök-
kenőmentesebbé tegyük számukra.

Az átmenetet segítő programunk
célja:
- a zökkenőmentes iskolakezdés, a
kudarcok megelőzése
- a képességek feltérképezése
- az iskola életének, épületének, az
ott dolgozó felnőttek munkájának
megismertetése a gyerekekkel
- a tanulók szükségleteire figyelő
szokásrend kialakítása
- a biztonságot nyújtó személyhez
való kötődés kialakulásának előse-
gítése
- a beilleszkedés segítése
- differenciálás
- segítségnyújtás a lemaradások
kompenzálásához
- tehetséggyanús gyerekek felis-
merése

Be kell vallani, hogy egy tanító
életében a legnehezebb időszak az
első osztályosokkal az első hónap.
Nagyon elfáradunk, mert sokfelé
kell megosztani a figyelmünket, de
ebből a tanítványaink semmit nem
vehetnek észre. Ők hatalmas lelke-

sedéssel várják, hogy végre isko-
lások lehessenek. Éppen ezért fon-
tos, hogy az óvodából jövő gyere-
kek se fizikailag, se lelkileg ne
érezzék megterhelőnek az iskola-
kezdést.

Ezért az első héten még jelen
lehettek az óvó nénik, a szülőket is
meghívtuk a hét végén egy foglal-
kozásra.

Az első heti programunkat úgy
állítottuk össze, hogy minden nap
más-más tevékenységre helyez-
tünk hangsúlyt és a nap nagy ré-
szében még nem voltak külön az a
és a b osztályosok.

Hétfőn az évnyitó után „szülői
értekezletet” tartottunk, rendhagyó
néptánc órán vehettünk részt.

Kedden miután a szülőkkel elpa-
koltuk, beszedtük a tanulók felsze-
reléseit, mesét hallgattunk, ismer-
kedtünk. A viselkedési szabályok-
ról, barátságról beszélgettünk. Az
óvó nénik segítségével átismé-
teltük az óvodában tanult dalokat,
mondókákat.

Szerdán a mesék birodalmában
kalandoztunk. Báboztunk Hófe-
hérkével és a hét törpével.

Csütörtökön a számok országába
utaztunk.

Pénteken a művészetekkel fog-
lalkoztunk, festettünk, rajzoltunk,
művészkedtünk.

Minden délután közös játékkal,
diafilmek vetítésével, ligetben töl-
tött vidám játékkal zártuk a napot.
Sok fényképet készítettünk, me-
lyek mind arról tanúskodnak, hogy
vidáman, felszabadultan teltek az
első napok az iskolában. (A ké-
sőbbiekben ezeket az iskola hon-
lapján meg lehet tekinteni)

Persze azóta már ismerkedtünk a
számokkal, betűelemekkel, melyek
gyakorlása során rájöttek a kis
elsősök, hogy nem minden olyan
vidám itt az iskolában. A fecs-
kevonal a kettes számjegy bizony a
napokban néhány kis tanít-
ványomnál könnyeket is elő-
hozott…Ez nem meglepő, hiszen
annak az apró kezecskének abba a
pici négyzetrácsba és a vonalak
közé odavarázsolni ezeket a
vonalakat nem kis teljesítmény!

A sok munka és kitartás meg
fogja hozni a gyümölcsét. Minden
elsős meg fog tanulni szépen év-
végére írni, olvasni, számolni.

Váradi Edit

Az óvoda-iskola átmenetet segítő programnak számtalan célja és előnye van; a gyerekeknek játékosan telt a hét

OSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK – DOBOZIRENDEZVÉNYEI 2013. OKTÓBER 8 – 13.„Könyvtárak az emberi kapcsolatokért”
2013. október 8. kedd 14.00 - 15.00
„Gólya viszi a fiát” - nagyanyáink játékai - „Családi körben” töltjük a
délutánt. A közös program során népi játékokat elevenítünk fel,
nagyszülők, szülők mesélnek gyermekkorukról. Az általuk ismert
gyermekkori játékokat és ízeket idézzük fel a Dobozi Közösségi Ház
és Könyvtár Íz-varázs szakkörének tagjaival.
Rendezvény helyszíne: SzéchyTamás Emlékház, Helytörténeti Gyűjtemény és Alkotóház

2013. október 9. (szerda) 9.30 - 16.00
„Együtt a közösségért” - IKSZT szakmai nap a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban

2013. október 10. (csütörtök) 14.00 - 15.00
„Örök harag vagy örök barátság? - Best Friends Forever" kamaszos,
bűbájos baráti körben töltjük a napot - mediációs szakember
segítségével igyekszünk a kamaszok problémamegoldásának tárházát
bővíteni, elősegíteni a foglalkozás keretében.
Rendezvény helyszíne:Dobozi KözösségiHáz és Könyvtár, emeleti olvasóterem

2013. október 11. (péntek) 14.00 - 15.00
„Egymásra figyelve, egymást segítve - Önzetlenül” - Mit jelent az a
szó, hogy önkéntes? Honnan veszik az erőt az önkéntesek, a civil
szervezetek tagjai? Önző a mai világ? - Ilyen és ehhez hasonló
kérdésekre keressük a választ az előadás során Czinanó Sándorné
Ibolyával a Dobozi Óvodáért Alapítvány elnökével.
Rendezvény helyszíne:Dobozi KözösségiHáz és Könyvtár, emeleti olvasóterem

RENDKÍVÜLI NYITVA TARTÁSSAL, SZÍNES
PROGRAMOKKAL VÁRJUK AZ ÉRDEKLŐDŐKET A

SZOMBATI NAP SORÁN

2013. október 12. (szombat) 10.00
„Volt egyszer egy olvasótábor” - a tábor életéből készült bemutató
levetítése - bemutatkozik a „Könyvmolyképző Mizújság” - közös játék
- Dobozfoglaló a nyári olvasótábor lakóival és vendégeikkel.

2013. október 12. (szombat) 15.00
„Kerekítő foglalkozás” - Bogdánné Száva Marianna foglalkozás
vezetővel - Bábos torna, ölbeli játékok, mondókák, tornaszeres játékok
várják a résztvevőket a gyerekkönyvtár Csodarengetegébe. A
programra elsősorban 1 éves kortól egészen 4 éves korig várjuk a
gyerekeket. Azok a szülők, akik ezen a napon íratják be a család
legifjabb tagját a Könyvtárba, ajándékot kapnak.

2013.október 12. (szombat) 16.30
„Hét határon innen és túl..." - olvasói előadás, élménybeszámoló. A

rendezvénysorozat első vendége Dézsi Norbert, aki a
Florida állambeli Montichelloban járt és élt közel 3
hónapig. Az érdeklődők megismerkedhetnek a Camp

Leaders programmal, mely főiskolások, egyetemisták részére szervez
munkát és nyelvtanulási lehetőségeket Amerikába.
Rendezvény helyszíne:Dobozi KözösségiHáz és Könyvtár, emeleti olvasóterem

2013. október 13. (vasárnap) 14.30
BÉKÉSCSABAI KÖNYVES VASÁRNAP - „Boldog pillanat” -
megzenésített versek - a Kávészünet együttes koncertje. A
rendezvényre szervezett látogatást tervezünk, menetrendszerinti
járattal - az útiköltség a résztvevőt terheli.
Jelentkezni és bővebb információt kérni : 2013.október 11. péntek
18.00 óráig lehet a Könyvtárban.
Rendezvény helyszíne: Békés Megyei Könyvtár - Békéscsaba

Az intézményben a hét során „Barátságos” fejtörőt tölthetnek ki a
hozzánk ellátogatók. A helyes megfejtők közt ajándékcsomagot
sorsolunk ki 2013.október 12-én (szombaton) 16.30-kor.

A RENDEZVÉNY A NEMZETI KULTÚRÁLIS ALAP
TÁMOGATÁSÁVAL VALÓSUL MEG.

25 ÉVES A DOBOZI IDŐSEK KLUBJA!

Ebből az alkalomból vendégeink
voltak a klubtagok egy könyvtár-
bemutatás és egy Dobozfoglaló
Játék erejéig. A bemelegítő kvíz-
játékot Takácsné Molnár Ilona ve-
zette, majd következett a Doboz-
foglaló Óréné Erzsikével. A játék-
ba becsempésztük Weöres Sándor
2 versét is az író születésének 100.
évfordulója alkalmából. A játék
után uzsonna következett, köszö-

net a Gondozási Központ dolgo-
zóinak a harapnivalóért. Végül
bemutattuk az új könyvtárat is és
reméljük, hogy a kellemesen
együtt eltöltött idő arra sarkalja
vendégeinket, hogy gyakrabban
felkeresnek minket. Vidám hangu-
latban telt a délután, ezzel is alátá-
masztva, hogy nemcsak a húsz-
éveseké a világ.

SzigetinéAlmási Szilvia

A Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban ünnepelt a Dobozi Idősek Klubja

A TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

2013. október 16-án (szerda)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI
HIVATAL

B épület 7-8-as számú
irodájában.

FELHÍVÁS
Felhívjuk a tisztelt lakosság

figyelmét, hogy október 9-én

és 16-án 8 óra és 15 óra között

a település egyes részein

karbantartás miatt

áramszünet lesz.

Részletek: www.demasz.hu
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Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella

06/20 398-9132

Dr. Nyilas Ildikó

06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea

06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és

hétvégén:

A Gyulai  Egészségügyi

Alapellátási Intézmény

(Zöldkereszt)

Gyula, Béke sugárút 39.

Tel.: 06/66 463-004

ANGOL NYELVTANFOLYAM

A TÁMOP-2.1.2/12-1-2012-
001 jelű pályázat és a Lingva
Nyelvstúdió jóvoltából a Mozgás-
korlátozottak Békés Megyei Szer-
vezete Dobozi Csoport élt a lehe-
tőséggel, hogy Dobozon is indul-
hasson angol nyelvtanfolyam, s
ezzel is a dobozi tanulni vágyó
embereket segítse.

A tanfolyam 2013. július 29-től
november 4-ig tart, hetente 2 alka-
lommal 4-4 óra az időtartama. Ez
a láthatólag hosszú idő azonban
gyorsan elszáll, mert az angol
nyelvi órákon sok olyan ember van,
aki szerény, kedves és barátságos,
nem utolsó sorban felkészült,
segítőkész és határozott, mint a mi
kedves tanárnőnk!

A tanfolyam résztvevőjeként én
is nagyon boldog és reményekkel
teli időszakokat élek meg, hiszen
az angolos társaimmal együtt biza-
kodunk abban, hogy jövőbeli angol
nyelvtudásunk által könnyedén
alkalmazkodni tudunk más, már
biztos nyelvtudással rendelkező
embertársainkhoz. A nyelv isme-
rete egy új utat nyit meg felénk.
Megismerjük az angolok szokásait,

nyelvi másságát és egyre inkább
viszonyítási alapunk lesz a világ
más táján élő emberek mindennapi
élete és a magyarok szokásai
között.

Mindenki, aki erre a nagyszerű
tanfolyamra jelentkezett, más-más
céllal tette azt. Valaki csak ismer-
kedni szeretne a nyelvvel, más pe-
dig külföldön élő rokonai, barátai
miatt, illetve azokkal együtt töltött
napok, hetek, netán hónapok hasz-
nos, általa is érthető módon eltöl-
tött ideje miatt, és van, aki hatá-
rozottan a nyelvvizsga letétele
miatt van itt.

Mi mindannyian nagyon jól
érezzük magunkat, bár sok a ta-
nulnivaló, de azért ezek az órák
újraéltetik az emberben az iskolai
életet, a vidámságot és a közösségi
élmény feledhetetlen izgalmát is.
Bízunk benne, hogy az angol tan-
folyam nagy hasznunkra válik, és
ki-ki a saját célját és elképzeléseit
minél hamarabb el tudja érni!

További jó és eredményes tanu-
lást kívánok mindenkinek!

VágnernéLipták Zsuzsanna

Az angol nyelv tanulása mellett más népek szokásaival is
ismerkednek a tanfolyam résztvevői

A GYEREKEK VÉDELMÉBEN

A Dobozi Polgárőr Egyesület a tanév teljes első hónapjában segítette az iskola

előtti gyalogátkelőhelynél a tanulók biztonságos átkelését.

EGY CSOKOR VIRÁG
Barátságunk jeléül csokrot hoztam neked.
Gyűjtöttem mezőn, színes dombok felett,

S ím kész ajándékra a virágcsokor.
Kérlek, bármerre is sodor az élet,

Ajándékom vidd magaddal,
Akár gyalog jársz, akár víg fogattal. . .

Csokrodban első virágszál a szeretet,
Azért oly fontos, mert Istentől ered.

Emberi sorsok összeötvözője.
Ha elveken nyugszik, nem múlandó,

Neked is ilyen szeretet a jó.

Türelem a második virágszál,
Hogy ne sírj, ne zúgolódj, ne kiáltsál,
Bármi is menjen végbe a szívedben.

Vigyázz, hogy a szó, a könny ki ne essen,
S vihar ne zúgjon el családod felett,

Így gazdagabb lesz benned a szeretet.

Csokrod harmadik virága a hűség,
Amit megkíván tőled a föld s az ég.
Hű légy Istenhez és szent elveihez,

Hű légy férjedhez és gyermekeidhez,
Idegen arc soha ne ejtsen tőrbe,

S szívetek legyen mindig összekötve.

A negyedik virágszál a kedvesség,
Az arcod, ha olyan, mint a derült ég,

Ha bosszúság fellege el nem fedi,
S a gyűlölet soha torzzá nem teszi,
Meghódítja még az ellenségedet is,

Otthonodban nem lesz ború és tövis.

Az ötödik virágszál a szorgalom.
Nem jelenti, hogy nagy legyen a forgalom
A házban és minden csak terád várjon,

Míg az idegek összetörnek fájón.
A szorgalom az, ha végzed a munkád,
Mint csillag az útját, lassan, de folyvást.

Virágcsokromat átnyújtom neked,
S kívánom, a jó Isten legyen veled!

Illatozz otthon, vagy a zord idegenben
Mindig derülten, mindig kedvesebben,
Míg eljön Urunk, s bú válik örömre,
S virágcsokrába beköt majd örökre.. .

Les Buscaglia versét Mocsonoky Pálné
juttatta el hozzánk, nagyon köszönjük!

A MEGVILÁGOSODÁS NAPJA

A Békés Megyei Baleset-meg-
előzési Bizottság  október 4-én,
immár kilencedik alkalommal ren-
dezte meg a Megvilágosodás Napját.

A 2001-ben útjára indított
kezdeményezés célja az, hogy a
kerékpárral közlekedők figyelmét
ráirányítsák a világítás haszná-
latának fontosságára. A kerékpár
kötelező felszerelései között ugyan
szerepel az első és hátsó lámpa, a
kerékpárosok egy része azonban
nem használja ezeket az eszkö-
zöket. Így nemcsak szabályta-
lanságot követnek el, hanem ve-
szélybe sodorják saját, illetve sok
esetben a kerékpár pótülésén utazó
gyermek testi épségét, életét is.

A Dobozi Polgárőr Egyesület – a
biztonságos közlekedés jegyében -

az alábbiakban hasznos tanácsok-
kal látja el a kerékpárosokat:

Csak arra alkalmas és biztonsági
felszereléssel ellátott kerékpárral
közlekedjünk! A kerékpárok köte-
lező felszerelése: két egymástól
függetlenül működő fékszerkezet,
csengő, előre fehér vagy kadmium-
sárga, hátra piros fényt adó
helyzetjelző lámpa, hátra egy nem
háromszög alakú fényvisszaverő
prizma, első kerékre elhelyezett
küllőprizma. Külterületen sötéte-
dés után és rossz látási viszonyok
között ajánlott a láthatósági
mellény viselése.

Kétkerekű kerékpáron a 16. élet-
évét betöltött személy szállíthat 10
évnél nem idősebb utast, a kerék-
pár pótülésén.

A kerékpár kötelezőfelszerelései

FIGYELEM!
Bursa Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
pályázati lehetőség

nappali tagozatos, felsőoktatási hallgatók és

felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára.

Pályázati felhívás 2013. október 15-től

A www.doboz.hu honlapon!

Felvilágosítás a www.emet.gov.hu honlapon vagy

Polgármesteri Hivatal 1. sz. irodájában

Beadási határidő: 2013. november 15.

A DOBOZI KÖZÖSSÉGI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR (INTEGRÁLT
KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLTATÓ TÉR) NYITVATARTÁSA

IKSZT Művelődési Könyvtár Széchy
Ház emlékház

hétfő 8:00-20:00 8:00-20:00 ZÁRVA ZÁRVA

kedd 8:00-20:00 ZÁRVA 8:00-18:00 8:00-20:00

szerda 8:00-18:00 8:00-18:00 10:00-18:00 12:00-16:00

csütörtök 8:00-18:00 8:00-18:00 8:00-18:00 rendezvénytől

függően

péntek 8:00-21:00 8:00-21:00 10:00-18:00 14:00-16:00

szombat 14:00-18:00 rendezvénytől 14:00-18:00 rendezvénytől

függően függően



Bizonyára emlékeznek a Do-
bozi Hírmondó olvasói Roik

Csaba bagolymentésére. Akkor
a focipálya hálójából szaba-
dított ki egy fennakadt tollast.
Most újabb feladatot kapott,
ismét egy veszélybe sodródott,
védett madár várt rá.

A szárnyas a kéményen ke-
resztül jutott be egy családi ház
kandallójának a tűzterébe, és
hogy védjék, nem is gyújtottak
be, azonnal hívták a madár-
mentőt.

A bagoly éjszakai állat, ezért
este már nem nyúlt az akkor
már élénk madárhoz, másnap
reggel szedte csak ki. Mint

elmondta: „A bagoly ellenállást
nem tanúsított, könnyedén, egy
határozott mozdulattal, de
anélkül, hogy kárt tettem volna
benne, kiemeltem. A rövid
vizsgálat során kiderült, nem
esett baja, rendellenességet
nem tapasztaltam. A tulaj-
donos állatbarát kislányával,
Petrával vittem ki a természetes
élőhelyére, a ligetbe. A bagoly-
mentésen túl ennek az akci-
ónak más mondanivalója is
van: testközelbe tudtam hozni
számára ligetünk egyik leg-
féltettebb élőlényét.”
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Október - Magvető hava

Október 4. Assisi Szent Ferenc napja

1181-ben született Assisiben. A ferences rend megalapítója, aki az evangéliumi

szegénységet, alázatosságot, irgalmasságot hirdette. Ha ezen a napon ültettek kotlót,

nyírfaágat tettek a fészekbe, hogy a csirkék el ne pusztuljanak. Úgy gondolták, a

nyírfaág mindaddig, míg a csirkék ki nem kelnek, megvédi őket az ártó, gonosz

hatalmaktól. Ezen a héten szokás volt kanászostorral durrogtatni a hegyen a gonosz

szellemek elűzésére, és ez az idő volt a legalkalmasabb a vetésre, a szüret kezdetére.

Október 15. Teréz napja

Szent Teréz a 16. században élt. Ez a nap sokfelé a szüret kezdete, elsősorban az

erdélyi magyar borvidékeken, de Somló hegyén is, Egerben Teréz-szedés a neve. A

Bánságban és Bácskában asszonyi dologtiltó nap volt, amikor nem moshattak, és

kenyeret nem süthettek. E nap környékén szokott hazánkban beköszönteni az

úgynevezett vénasszonyok nyara. Ilyentájt a hűvös, de nem fagyos éjszakákat

langymeleg, napos, kellemes nappalok követik. Ez a kellemes időszak igen kedvező

a szüretelőknek és a lakodalmasoknak.

Október 20. Vendel napja

A legenda szerint Szent Vendel a 7. században élt ír királyfi volt, remetéskedett,

majd egy birtokoshoz szegődött, annak nyáját ellenőrizni. A jószágtartó gazdák és

pásztorok védőszentjükként tisztelték. Ha állatvész ütött ki, azt mondták, Vendel

viszi az állatokat. E napon nem fogták be a jószágot, és vásárra sem hajtották.

Sokfelé búcsúnapként is szolgált. A templomból körmenettel vonultak Szent

Vendel szobrához, akit pásztoröltözetben, lábánál kutyával és báránnyal ábrázoltak.

A pásztorok ünnepe, mulatozásuk napja volt.

Október 21. Orsolya napja

A hajdúböszörményi pásztorok úgy tartották, ha ilyenkor szép az idő, akkor az

karácsonyig meg is marad. Úgy vélték, amilyen Orsolya napkor az idő, olyan lesz a

tél. Kőszeg környékén hagyományosan ezen a napon kezdték a szüretelést.

Október 26. Dömötör napja

A keleti egyház kedvelt szentje a 4. században, a nagy keresztényüldözések idején

vértanúhalállal halt meg. Az ország keleti felében ő volt a juhászok pártfogója.

Juhászújévnek is nevezik, mert ezen a napon számoltatták el, vagy hosszabbították

meg a juhászok szolgálatát. A Dömötör napi hideg szelet a kemény tél előjelének

tartják.

Az Alföldön ezen a napon állatvásárokat tartottak, többnapi mulatságokat

rendeztek. Juhásztort, juhászbált rendeztek Hortobágyon, Szegeden. E napon a

juhászok a plébánia udvarán birkapaprikást főztek, a juhászok feleségei bélest

sütöttek. Ez volt a bezáró mulatsága a juhászévnek.

Október 28. Simon - Júdás napja

Hegyalján ilyenkor kezdték Tokajon a szüretet. A szüreti szokások a szőlőszedés

utolsó napjához kapcsolódnak. Közvetlen a szüret után gyakori a szüreti felvonulás,

majd az ezt követő bál. A szüret időpontja a 18-19. században valamilyen jeles

naphoz kötődött.

Simon, Júda napja is szorosan kötődött a juhászélethez - mint az ezt megelőző

Demeter-nap is. Ekkorra a nyájak behajtását mindenképpen be kellett fejezni.

Amennyiben szép idő van e napon, akkor jó termésre van kilátás a következő évben.

NÉPI KALENDÁRIUM

Hozzávalók:
közepes méretű burgonyák (adagtól függ, hány
darab), olaj, só, ízlés szerint: sajt, szalonna, sonka,
kolbász, hagymaszeletek
Elkészítés:
A közepes krumplikat - lehetőleg egyforma mé-
retűeket - megmossuk, kefével lesikáljuk. Ezután
minden krumpliszemet bevagdosunk keresztben

kb. 3/4-ed részig, 2-3 milliméter vastag szeletekre,
de úgy, hogy a krumpli alja egyben maradjon.
A krumpliszemeket sütőpapírral bélelt tepsire
rakjuk.
Egy ecset segítségével minden burgonyaszemet
jól bekenünk sós étolaj jal úgy, hogy az olaj a vá-
gásokba is befolyjon. A krumplik tetejét is
megsózzuk.
A tepsit 200 fokos sütőbe rakjuk és a krumplikat
puhára sütjük. A sütési idő kb. 35-40 perc, de
függ a krumplik nagyságától és a bevágások
sűrűségétől is.
A sütés vége felé a krumplik vágásaiba vékony
sajtszeleteket, hagymakarikákat, szalonna- és
sonkaszeleteket, kolbászkarikákat rakunk. A
megtöltött krumplikat még tíz percre visszatoljuk
a sütőbe.
Az így elkészített burgonya belül puha, kívül
ropogós és nagyon finom.
Salátával kínáljuk.

Jó étvágyat!

Szabó Sándorné

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK...
Barangolás az ízek világában

Töltött sült krumpli

SZÍNHÁZI AJÁNLÓ

A rockopera alapjául szolgáló

mű – Boldizsár Miklós Ezred-

forduló című drámája – arról

szól, hogy 997-ben Géza feje-

delem halála után a magyar

uralkodó családon belül kiéle-

ződnek a feszültségek, mert az

ősi jog – az oldalági utódlás –

szerint a fejedelmi család leg-

idősebb férfitagja, Koppány a

hatalom örököse, aki maga is

felvette a bizánci keresztény-

séget. Géza azonban halála

előtt megeskette a magyar fő-

urakat, hogy a keresztény jog-

rend szerint fiát, Istvánt vá-

lasztják meg fejedelemnek. Ist-

ván és Koppány ellentéte test-

vérháborúval fenyeget, holott

az országnak és népének béké-

re lenne szüksége. Véres össze-

ütközésre kerül sor, amelyben

István seregei győznek.

A rockopera már másról is szól.

Történelmi léptékű, karizmatikus

hősök igazságairól, és azok kö-

zötti választási lehetőségeikről. A

választásról szól. Arról, hogy

mindig van választás. Aztán,

hogy a választás jó volt-e, azt

majd az idő, nagy történelmi vá-

lasztásoknál, az utókor ítéli meg.

A rockopera már születésekor

is – és azóta még inkább – túl-

nőtt önmagán. Több lett, mint

színdarab, több lett, mint rock-

opera. A magyarság újabb kori,

modern nemzeti jelképe lett.

Szinte mindenkié, mint a zász-

ló, a kokárda, a Himnusz, a cí-

mer és a Szent Korona, és talán

leginkább éppen a korona, meg

a korszerű zene, a korszerű

dalszövegek, és megszületésé-

nek történelmi ideje, a rend-

szerváltás előszele miatt. Szinte

senkinek sem a testvérháború,

az idegen katonák behívása,

felnégyelés jut eszébe róla.

Az István, a király határon belül

és túl közmegegyezéses nemzeti

jelképévé vált a magyarságnak,

aminek minden egyes előadása

ünnep. Ezekre az ünnepekre vár

mindenkit a Békéscsabai Jókai

Színház, Zsuráfszky Zoltán ha-

gyományos rendezésében.

ÚJABB BAGOLYMENTÉS

Liseczki Petra is segédkezett

a bagolymentés során
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ANYAKÖNYVI HÍREK
Születés:

Mága Julianna és Köteles István fia Levente

Óré Zsuzsanna és Lukucz István leánya Lara Hanna

Noszik Adrienn és Rövid Roland kisfia Roland Rikardo

Óré Mónika és Váczi Péter fia Olivér

Házasságkötés:

Megyeri Mihály és Czékus Szabina

Rékasi Lajos és Farkas Szandra

Halálozás:

Kántor Györgyné (1926) Nagy u.1.

Dobozon a Papholt utca 22. szám alatti ingatlan olcsón eladó. Érd.: 06/20 327-3644

Ház eladó Mátyás utca 3. szám alatt. Érd.: 06/70 616-0016

Ház eladó Vásártér utca 1/a szám alatt, ugyanitt eladó lovas kocsi Érd.: 06/70 335-2383

Doboz környékén szántóföldet és kertet vásárolnék. Komlósi Tibor 06/70 339-8773

"Születésnapodalkalmábólnem kívánok

egyebet, minden lépésedet kísérje szeretet!

Arcodon derű, lelkedben nyugalom, légy

nagyon boldog ezen a napon!"

GERGELY SÁNDORNÉT
60. születésnapja alkalmából szívből köszönti

szerető családja és barátai.

APRÓHIRDETÉS MEGEMLÉKEZÉS

Soha nem múló fájdalommal
emlékezünk édesanyám

özv. Balog Ferencné
Sarkadi Julianna

halálának 1. évfordulójára.
„Megpihent a szíved, mely értünk dobogott,

fáradt kezed, mely értünk dolgozott.

Örök álmod legyen nyugodt és békés,

szívünkben örökkéélsz. ”

szerető családod

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.

Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.: 06/30 283-3760

Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók,
szivattyúk, terménydarálók tekercselését,

javítását. Sürgős esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül.
Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül
130 Ft/kg, valamint tekercselt állóalkatrészeket

200 Ft/kg áron.
SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.
Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

Áchim
Autósiskola
Tobai István

Tel: 06/20 438-4625
Tanfolyam indul:

2013. október 11-én (pénteken) 16 órakor
a Dobozi Általános Iskolában
a következő kategóriákban:

Moped (már 14 év alattiaknak is),
nagy motorkerékpár,

személygépkocsi, tehergépkocsi
és pótkocsija (egytengelyes tandem)

A következő tanfolyam
2013. december 13-án

pénteken indul.

FELHÍVÁS

2013. október 11-én pénteken
12-től 17 óráig papírgyűjtés lesz.

Helyszín: A Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár melleti parkoló.

A papír mellett a műanyagflakonokat is
gyűjtjük. Kérjük a lakosságot, segítsék a

tanulókat a gyűjtés során.

KIRÁNDULÁSHAJDÚSZOBOSZLÓN
A mozgáskorlátozottak helyi szervezete

szeptember 19-én kirándulással egybekötött

fürdőzést szervezett Hajdúszoboszlóra.

Viszonylag jó időjárási körülmények között,

50 fővel indult a busz. Hangulatos, kellemes

utazás után megtekintettük a fürdő

nevezetességeit, majd a fedett részen – ki-ki

kedve szerint – választott a medencék közül.

A bátrabbak kimerészkedtek a szabadba is.

Ebéd után a hőmérséklet kedvezően alakult,

lehetővé tette a szabadtéri fürdőzést. Délután

kellemesen elfáradva indultunk haza. A

buszon már a következő kirándulás volt a fő

téma. A választás Cserkeszőlőre esett, az

időpont terveink szerint november 14.

(csütörtök). Részvételi díj kb. 3.000 Ft, ez a

buszköltségtől függ. Ebben benne van a

belépő és az ebéd is. Érdeklődni a

fogadónapokon hétfőnként 9 és 11 között

lehet az Öregek Napközi Otthonában.

Ezúton hívom fel a tagjaink figyelmét arra,

hogy akik még nem rendezték a tagdíjat, a

fogadónapon megtehetik.

Vantara György

a helyi csoport vezetője

Futaki Gáborné
2013. október 10-én

ünnepli 75. születésnapját
Ez alkalomból szeretettel

köszönti családja.

FELHÍVÁS
Felhívjuk a tisztelt

lakosság figyelmét,

hogy a Doboz és Sarkad

között található bezárt

hulladéklerakó területére

hulladékot szállítani

TILOS!

A fentieket megszegők

szabálysértést követnek

el, amely rendőrségi

feljelentést von

maga után.

ÚJ FEJEZET A GYULAI HÚSKOMBINÁT TÖRTÉNETÉBEN
A gyulai önkormányzat 850 millió

forintért megvásárolta a felszámolás
alatt álló Gyulai Húskombinát esz-
közeit, valamint a gyulai kolbászok és
májas termékek márkavédjegyeit a
Nemzeti Reorgani-
zációs Nonprofit
Kft.-től. Az adás-
vételi szerződést
szeptemberben ír-
ták alá Gyulán.

Az ünnepségen
Budai Gyula, a Vi-
dékfejlesztési Mi-
nisztérium állam-
titkára kiemelte: a
Gyulai Húskom-
binát megmentése,
folyamatos üzemel-
tetési feltételeinek
megteremtése azt
bizonyítja, hogy az
állam is lehet gon-
dos és jó tulajdonos.
A siker a kormány,
a helyi parlamenti
képviselők, a város-
vezetők, a gyulai
húsipari szakma és
a helyi lakosság
összefogásának kö-
szönhető  – hangoz-
tatta.

Kovács József par-
lamenti képviselő
méltatta a kor-
mányzati támoga-
tást és a kitartó
együttműködést a
gyulaiakkal a hun-
garikumot gyártó
húsipari tradíciók megőrzéséért.

Varga Jenő felszámolóbiztos elmond-
ta: a felszámolás alatt a Nemzeti Reor-
ganizációs Nonprofit Kft. fő célja a
munkahelyek megőrzése, a magyar ser-

tésfeldolgozás és termék-előállítás hí-
rének megőrzése volt Gyulán és a
térségben. Gyula az első példája annak,
hogyan lehet reorganizációs típusú
felszámolással eredményt felmutatni  –

mondta.  
Görgényi Ernő pol-
gármester az adás-
vételről elmondta: a
százszázalékos ön-
kormányzati tulaj-
donú Gyulahús 850
millió forintért, te-
hermentesen, tulaj-
doni korlátozások
nélkül vásárolta meg
a húskombinát tel-
jes vagyonát. A va-
gyon az önkor-
mányzaté, amit a
Gyulahúsnak bérbe
ad.   Az üzem jelen-
leg 70 százalékos
kapacitással műkö-
dik, és 270 főt fog-
lalkoztat. Ennyi
munkahelyet sike-
rült megőrizni  –
emelte ki a polgár-
mester. Az önkor-
mányzat a húsüze-
met hosszú távon
kívánja üzemeltet-
ni  – tette hozzá.  
Az idén az üzleti
tervek szerint ala-
kul a termelés, éves
szinten ötmilliárd
forint árbevétel vár-
ható minimális ered-
mény mellett. A

társaság új hazai és
exportpiacokon is

megjelent. Itthon a mintamenza prog-
ram résztvevője új termékekkel, a kül-
piacon pedig Angliába, Oroszországba,
a FÁK-államokba, Csehországba és
Szlovákiába szállít döntően kolbászfélé-
ket  – mondta el Daka Zsolt, a
Gyulahús ügyvezetője.

2013. szeptember 26-án írták alá a
Gyulai Húskombi-
nát átvételéről szó-
ló szerződést. A
gyulai önkomány-
zat vásárolta meg a
felszámolás alatt
álló Gyulai Hús-
kombinát eszkö-
zeit és a márka-

védjegyeket.
Kiemelkedőnek tartom a kormányzati

támogatást és az együttműködést, amelynek
eredményeként 270 munkahelyet sikerült
megmenteni. Az itt élők számára lét-
fontosságú a munkahelyek megtartása, a
régiónak pedig egy ilyen nagy múltú
termelő vállalat működése. A híres gyulai
termékek megjelennek a minta menza
programban és ezentúl nemcsak hazánkban
lesznek kaphatóak, hanem külföldi piacok
számára is értékesíteni fog – nyilatkozta
a Dobozi Hírmondónak Kovács József

országgyűlési képviselő.
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DZSUDO ARANY

A Szegedi Judo Iskola SE 2013.
szeptember 7-én Szegeden a városi
műjégpályán rendezte meg a Re-
gionális Diákolimpiát.

A versenyre a 1999 és 2006
között született sportolókat várták,
hogy összemérhessék tudásukat

társaikkal.   Ezen a rendezvényen
Ferkovics Zsolt Ferenc 5.b osztá-
lyos tanuló a Kano Judo SE ver-
senyzője aranyérmet szerzett.
Zsolti következő versenye a de-
cemberi Mikulás kupa lesz.

FutakinéDebreczeni Ilona

Ferkovics  Zsolt  Ferenc aranyéremmel tért haza Szegedről

ARANNYAL A TEK GÁLÁRÓL

A SYMA Rendezvény és Kong-
resszusi Központban szeptember
14-én rendezték a TEK Budo- és
Küzdősport gálát. A készenléti
Rendőrség gárdáját a profi full--
contact Európa-bajnok Szabó
László vezette.

A rendészeti egységek között
igazi presztízs csatákat vívtak a
Symában, melyre mindenki gőz-
erővel gyakorolt. A készenlétisek
sem voltak kivételek, a versenyen
részt vevő harcosok augusztus 29-
től edzőtáborban készültek a
TEK-gálára. A Készenléti Ren-
dőrség kötelékébe tartozó Szabó
László a magyar kick-boksz válo-
gatott egyik oszlopos tagja. Nevé-
hez komoly bravúr fűződik: Olasz-
országban szerzett profi full-con-
tact Európa-bajnoki címet, egy
hazai pályán küzdő versenyzőtől
vette el az övet. Magyar harcos 25
évvel ezelőtt ért el hasonló, kima-
gasló eredményt. Szabó László
maximalista, budapesti munkája
után – Hricsovinyi Károly irányí-
tásával – a békéscsabai tréningeket

is lelkiismeretesen végzi, soha nem
hagyna ki edzést. Vállalja a két
város közötti ingázást, a nehéz-
ségeket, célokat tűzött ki maga elé
a sportban.

- A munkán és az edzésen kívül
másra nem marad időm. Nem
könnyű, de én választottam ezt az
utat, áldozatokat kell hoznom, ha
eredményeket szeretnék elérni. –
nyilatkozta.
Eredményekben márpedig nincs
hiány, az élsport mellett a ren-
dészeti viadalokon is kimagasló
teljesítményt nyújt: háromszor
győzött egymás után. Első sikerét
még szegedi rendészeti szakközép-
iskolásként aratta, Debrecenben
megvédte címét, de a tavalyi TEK-
gálán sem talált legyőzőre, 32 in-
duló közül szerezte meg az első-
séget.
- A TEK-gála hangulata nagyon
megfogott, pedig pályafutásom
során versenyeztem már egy-két
helyen – emlékszik vissza. – Jó do-
log hazai ringben, teltház előtt,
barátok, ismerősök buzdítása

mellett küzdeni. Nem kérdés, az
idén is győzni akarok. Nemcsak az
egyéni siker motivál, a Készenléti
Rendőrségnek is szeretnék dicső-
séget hozni. Rengeteg segítséget
kapok a munkahelyemen, akkor is
elengednek versenyre, ha az utolsó
pillanatban fut be egy gálameg-
hívás. Ezúttal is köszönet érte, jó
versenyzéssel, aranyéremmel sze-
retném meghálálni. – mondta a
verseny előtt.

A legnagyobb esélyes - az óriási
rutin, technikai tudás eredménye-
ként – a dobogó legfelső fokára
állhatott, őt illette az aranyérem.

A békéscsabai K1-es harcos most
Brazíliában tartózkodik, ugyanis
szeptember 28-tól október 6-ig
Brazíliában, a Sao Paolo melletti
elegáns fürdőhelyen, Guaruján
rendezik meg a WAKO low-kick
és K-1 szabályrendszerű felnőtt
világbajnokságát, melyen Szabó
László is ringbe száll.

FutakinéDebreczeni Ilona

A Készenléti Rendőrség kötelékébe tartozó SzabóLászló aranyérmet szerzett a TEKgálán, Debrecenben

DOBOZI FOCI

A megyei II. osztályban játszó

Dobozi SE augusztusi-szeptem-

beri mérkőzéseinek eredményei:

Felnőtt csapat: augusztus 10.

Doboz – Lőkösháza 0-2, augusz-

tus 17. Kétegyháza – Doboz 7-3,

augusztus 25. Doboz – Újkígyós

2-4, augusztus 31. Doboz –

Mezőkovácsháza 3-4, szeptember

7. Békésszentandrás – Doboz 1 -

2, szeptember 14. Doboz – Békés

2-2, szeptember 21. Dévaványa –

Doboz 6-0, szeptember 28. Doboz

– Battonya 1-2

Ifi csapat: augusztus 10. Doboz –

Lőkösháza 2-2, augusztus 17.

Kétegyháza – Doboz 15-6,

augusztus 25. Doboz – Újkígyós

5-2, augusztus 31. Doboz – Mező-

kovácsháza 3-3, szeptember 7.

Békésszentandrás – Doboz 8-1,

szeptember 14. Doboz – Békés 2-

5, szeptember 21. Dévaványa –

Doboz 13-0, szeptember 28.

Doboz – Battonya 2-2

A további tervezett program:

A felnőtt csapat: október 5. 15.00

Csorvás-Doboz, október 12. 15.00

Doboz-Elek, október 19. 14.30

Vésztő- Doboz, október 26. 14.30

Doboz-Csanádapáca, november 3.

13.30 Bucsa-Doboz

Az ifi mérkőzések: október 5.

13.00 Csorvás-Doboz, október 12.

13.00 Doboz-Elek, október 19.

12.30 Vésztő- Doboz, október 26.

12.30 Doboz-Csanádapáca,

november 3. 11.30 Bucsa-Doboz

Pillanatkép a Doboz – Újkígyós mérkőzésről

AEROBIK FELLÉPÉS BÉKÉSCSABÁN

Békéscsaba főterén két aerobik csoport nyolc sportolója lépett fel a CsabaiTér-Erő elnevezésű rendezvény keretében

2013. szeptember 24-én, kedden
a Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár aerobikosai meghívást
kaptak a Csabai Tér-Erő csoport
programjára. A szervező gárda azt
a célt tűzte ki maga elé, hogy tenni
kíván a kultúráért és a fiatalokért,
szándékukban áll minden hónap-
ban egy alkalommal hasonló prog-

ramsorozatot összeállítani, hogy
élettel töltsék meg a békéscsabai
városközpontot.

Ezen a rendezvényen 17 órától a
dobozi Fantázia és a Funny Kids
aerobik csoportjaink is bemutat-
koztak, nagyon szép és színvonalas
produkcióikkal szórakoztatva a
téren összegyűlt közönséget. Fel-

lépők voltak: Czinanó Ramóna,
Lelóczki Éva, Roik Rita, Liseczki
Petra, Megyeri Edina, Molnár
Petra, Szatmári Lili, Tobai Ákos
Edzőként elmondhatom, hogy na-
gyon meg voltam elégedve a spor-
tolóim teljesítményével, és büszke
vagyok rájuk!

Sziromi Katalin




